

# בעשה בך רבתי חרות!!!

הסתלקות ארון האלוקים  
מזן רשכבה"ג  
הגר"ח קניבסקי  
צוקל"ה זיע"א  
ט"ו אדר ב' תשפ"ב

מה נאמר ומה נדבר - האלוקים מצא את עוון עבדיך, ובעוונותינו נאסף הצדיק!



## מ"ה לבעשה התחזקות בעבודת ה'...

לע"נ מ"ה הרני אסן מירון  
ג' הרני אסן קרלין, וכל מתי ישראל

מאד לסיים מסכת שהתחילו בה.

שנה בשנה את כל התורה כולה, בבלי, ירושלמי, זוהר, שו"ע, רמב"ם, משנה ברורה, ספרי, ספרא, מדרש, ועוד ועוד. וכל זה מלבד הנושאים שעסק בהם בעיון, וספריו הרבים והעצומים שהנחיל לכלל ישראל, המכתבים וכו' (!!!)

ומידי שנה בשנה רבינו זיע"א היה עושה סיום על כל התורה כולה.

**מתי היה הסיום? בערב פסח.** ב"ד ניסן. [רבינו בגלגל היותו בכור קבע את הסיום לזמן זה, כמנהג ישראל שהבכורות עושים או שומעים סיום ולא מתענים 'תענית בכורות' של ערב פסח].

**רבתי! מרן זיע"א נסתלק לשיבה של מעלה בט"ו אדר ב' - בדיק ביום בו הוא סיים את סדר לימודו וחובותיו השנתיים.** [השנה בגלגל שנה מעוברת, סיים רבינו את סדר לימודו השנתי ב"ד אדר ב'].

**הוא שמר על הקביעות - והקביעות שמרה עליו!!!**

מי שתמיד הקפיד על חשיבות המסכת ודאג שלא להפסיק באמצע - המסכת שמרה עליו שלא יפסיק באמצע! [מפי השמועה].

כיצא בדבר סיפר הגה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א במילי הדספד על רבינו זיע"א. שרבינו פעם רצה ללמוד חברותא עם ת"ח פלוני, והת"ח השני אמר לו, לא כדאי לך ללמוד איתי, כיון שאני רגיש מאד להצטננות, וכל תקופה אני שוכב חולה בערך כחודש. כדאי לך חברותא אחר, שיתמיד בלימודו.

אמר לו מרן הגר"ח זיע"א: כשקובעים חברותא או קביעות יש סייעתא דשמאי מיוחדת שלא להפסיד אותה. התחילו ללמוד, ואכן במשך תקופה ארוכה מאד היה 'דבר פלא' והחברותא הרגיש

מה נאמר ומה נדבר, קשה לחשוב על מציאות כזאת בכלל, לכתוב גליון אבל על הסתלקות מרן רבינו קודש הקדשים, א' שטיק תורה' כפשוטו אשר שרפי מעלה רועדים מפניו 'צדיק גוזר והקב"ה מקיים' - 'תגזור אומר ויקם לך'.

נסה לכתוב מספר נקודות מ'קמא קמא דמטי לידך, ובוודאי שאין בזה כדי לצאת ידי חובה על הספדו של רבינו אשר אילו היה הימים דיו וכו' אין אנוחנו מספיקים להספיד כראוי את רבינו זיע"א שאני לא מאמין שאני כותב עליו 'צוק'... אבל כדי שלא יהיה 'מתעצל בהספדו של חכם' נכתוב מעט מן המעט בידי יד כהה, הרחוקה מרחק שנות אור וחושך מעפר רגליו.

### נעלה כס"ד מספר נקודות וד' יהיה בעזרינו...

**הקדמה: דברים אלו שיתבנו בי בהם מקצת של הבחינה של 'בריהם הם זכרונם' והמטרה היא כדי שנלמד מקצת דרכיו וטיפ טיפה נתירום מקצת הטשונות שלנו.**

ת"ח שמת הכל קרוביו (שבת קה) - אומר ה'יערות דבש' בד"כ קרובים זוכים בירושה, אבל ת"ח שמתסלק הוא מותיר אחריו את המדרגות העצומות בתורה ויראת שמים - וכולם יכולים לזכות בהם. וזה הפצוץ של ת"ח שמת הכל נעשים קרוביו - כולם יכולים לזכות במדרגות שלו בתורה ויראת שמים.

**אמר רבי שמעון בן פזי** אמר רבי יהושע בן לוי משום בר קפרא: כל המוריד דמעות על אדם כשר - הקדוש ברוך הוא סופרן, ומניחן בבית גנזיז! (שבת קה) - והכוונה, שאדם בוכה על פטירת צדיק, הקב"ה שואל 'מה אתה עושה עם הבכי הזה?' הוא בודק האם הבכי הזה הוביל לשינוי? (הגה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א).

### בחשיבות סיום מסכת שהתחיל - והמופת של רבינו

בהיותו צעיר לימים, שמע רבינו זיע"א מרבו המובהק ודודו, מרן בעל החזון איש זיע"א, כי **נאשר מתחילים ללמוד מסכת ולא גומרים אותה, ביוון הוא למסכת**. מילותיו אלו של החזון איש חוללו בקרבנו מהפך עצום.

מאז, הקפיד מרן זיע"א מאד ללמוד כל מסכת הדף הראשון, ולסיים אותה עד הדף האחרון, בלי להחסיף שום דף. וכן מעודד



מאצרות המשפטים  
והבגדים שליט"א

### איך גדל ר' חיים?

סיפר הגר"א מן שליט"א; שפעם שוחח עם מרן הגרמ"י לפקוביץ זצ"ל על גדלותו של מרן הגר"ח זצוקל"ה ואמר לו הגרמ"י בהתרגשות גדולה, הרי ר' חיים למד אצלי בילדותו, ואני יגיד לך למה הוא זכה להגיע לדרגות נשגבות יותר מאחרים שלמדו עמו - כי יש לו מדות טובות יותר מאחרים. ואדם עם מדות טובות יכול להשיג השגות עצומות בתורה ובקדושה יתירה.

ולא הכוונה להתחיל לפתוח ארגון חסד (שגם זה מאד חשוב) אלא הכוונה שלמרות פישור שליט"א ואמר היה יקר לו ביותר, וכמו המעשה הנורא שסיפר בנו ר' שלמה בהלוויה ש' חיים הפסיק למסור שיעורים ב'ירושלמי' בגלל שהדבר לקח ממנו 5 דקות הכנה, והיה חבל לו על זמנו. ולמרות זאת ר' חיים היה משקיע שעות רבות מזמנו מידי יום למען הכלל - וזה הכוונה 'תורת חסד'.

**כמה ידיעת התורה של מרן הגר"ח? אין לנו השגה אמיתית, אבל הגר"ש פישור שליט"א אמר שכמדומה שכזו ידיעת התורה כמו של מרן הגר"ח זיע"א לא היה בכלל ישראל מימות רבי זלמלה וואליצ'ר. ומה לנו יותר גדול מעדותו של מרן הגר"ש אלישיב זצוק"ל ש' חיים הוא במדרגה של 'ראשונים'.** [מתוך הספד הגר"י זילברשטיין שליט"א]

**אבל צריך לדעת ששום דבר לא נשלף מהשרוול!** כמו שסיפר הגר"י איזקוב שליט"א בשם הגר"ש בן מרן הגר"ח זצוק"ל שאביו אמר לו שלפני שהתחיל לחבר את ה'שונה הלבנת', הוא למד תמיש פעם (!!!) טור ב"י שו"ע מג"א ומשנ"ב, ורק אח"כ התחיל לכתוב את הספר.

d0548432274@gmail.com

## ר' אבות של הלכה הרב דוד מטיאס האם קורעים על פטירת גדול הדור

איתא בשו"ע י"ד סי' ש"מ ס"ז וז"ל: על חכם ועל תלמיד חכם ששואלן אותו דבר הלכה בכל מקום ואומרנה קורעין עליו וכו', וכתב בהג"ה שם ויש אומרים שאין קורעין על חכם אלא אם כן הוא רבו או שידועין משמועותיו שחידש, הדיינו רבו, וכן נהגו להקל במדינות אלו עכ"ל. ועיי' שו"ע (ס"ק י"ז) שעכשיו לא נהגו לקרוע אפילו על חכם שידועים משמועותיו, ותמה על כך הש"ך, וכתב דאולי ס"ל דבעינן שידוע דבר הלכה בכל מקום ועתה אינו מצוי כלל כמבואר באגודה עיי"ש, ועיין בערוך השולחן (שם) שכתב שהירא את דבר ה' יקיים המצווה כתיקונה ויקרע עיי"ש. ומשמיה דהגר"נ קרלין זצ"ל מובא שהעולם נוהגים כמבואר בשו"ע שלא לקרוע, אמנם מי שמרגיש בעצמו קצת תלמיד, יש לקרוע בשולי הבגד, עד כאן דבריו (חוט שני, הלכ' שמחות, סי' ש"מ ס"ז).

אלא שלכאורה היה נראה דהני מילי על חכם שאינו גדול הדור, אבל על מי שהוא גדול הדור שפיר צריך לקרוע גם האידינא, שהרי גדול הדור דינו כרבו מובהק כמבואר בס' רמ"ד סעיף י', ועל רבו מובהק לא מצאנו מנהג בשו"ע שלא לקרוע, וכ"כ הגר"ש דבליצקי זצ"ל (זכרון בצלאל סי' ש"מ ס"ז וס"ח) דאף לדין דאין קורעין מדין חכם, מכל מקום בגדול הדור קורעין מדין רבו מובהק עיי"ש, וכן שמענו על כמה מגדולי ישראל שקרעו קריעה על גדולי הדור שהסתלקו בימיהם [עיי' ארחות רבנו ח"ד], וכן כשנפטר מרן הגר"א ש"ך זצ"ל, הורה הגרא"ל שטיינמן זצ"ל לכל השואלים שצריך לקרוע על גדול הדור שמת (כאיל תערוג, תשע"ח), וכן כשנודע להגר"ח קניבסקי זצ"ל על פטירת חמיו הגר"ש אלישיב זצ"ל, קרע עליו קריעה, וכששאלוהו אברכים אם גם הם צריכים לקרוע, השיב הגר"ח שמכיון שהגר"ש היה גדול הדור צריכים גם הם לקרוע (ריש"א אגלותא עמ"מ).

אלא שראיתי מובא מהגר"נ קרלין זצ"ל שאמר שבדורות האחרונים בהסתלקותם של גדולי ישראל לא נהגו לקרוע עליהם, ורק שהיו הרבה אנשים שהיו קרובים אליהם שהם קרעו, ומכל מקום אי אפשר לחייב את כולם לקרוע, ומי שמרגיש שצריך לקרוע יש לזה מקום עכ"ד (חוט שני, שם). ועיין גם בקוץ' עיונים שבתוך הספר זכרון בצלאל [לא' מתלמידיו של הגר"ש דבליצקי זצ"ל] שכתב וז"ל: אמר לי מר"ד דקרע על מרן החזו"א וכו', ושאלתיו למה לא קרע על שאר גדולי הדור שבדורותינו, וענה דסמך על המנהג כיום שאין קורעים על גדולי הדור עכ"ל.

